Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

       «17» апреля  2018 г.                                                                                 № 0187300005818000127-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
2. В.А.Климин - председатель Думы города Югорска;
3. Т.И. Долгодворова -  заместитель главы города Югорска;
4. Н.А. Морозова – советник руководителя;
5. Ж.В. Резинкина - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
6. А.Т. Абдуллаев -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
7. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Сметанина Екатерина Николаевна, специалист 1 категории отдела экономики в строительстве департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
 1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000127 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по обустройству пешеходных переходов в городе Югорске.
1.1 Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000127, дата публикации 05.04.2018.
       Идентификационный код закупки: 183862201231086220100100550014211244.
2. Заказчик конкурса: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17  апреля 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе –4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А.Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Заместитель председателя комиссии:                                                                В.К. Бандурин
Члены  комиссии
		 ________________В.А.Климин
__________________Н.А. Морозова
_______________Т.И. Долгодворова
__________________Ж.В. Резинкина
_________________А.Т. Абдуллаев
	____________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                                ______________Е.Н. Сметанина

                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                                            на участие в аукционе в электронной форме  от  «17»  апреля  2018 г.
№ 0187300005818000127-1
Таблица рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального  контракта на выполнение работ по обустройству пешеходных переходов в городе Югорске.

          Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	Заявка №2
	Заявка №3
	Заявка №4
	Заявка №5

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в Части II «Техническое задание» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

	1
	Дорожный знак 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» с техническими характеристиками: дорожный знак на флуоресцентной пленке квадратной формы с закругленными краями радиусом 45 мм, размером не менее 600мм*600мм и не более 900мм*900мм.
Тип светоотражающей пленки – А или Б;
Знак изготавливается из оцинкованного металла толщиной от 0,8мм до 1 мм, Металлическое основание дорожного знака выполнено с двойной отбортовкой по всему периметру дорожного знака. Ширина наружной каймы должна быть 20 мм (неизменяемое значение). Наличие элементов крепления.
Материалы для изготовления знака должны обеспечивать читаемость знаков в светлое и темное время. Все элементы световозвращающей поверхности знака должны изготовляться из пленки одного типа и иметь одинаковую оптическую систему.
В соответствии с ГОСТ Р 52290-2004.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Светофор пешеходный светодиодный П.1. с ТООВ-99 и анимацией (звуковой сигнал УЗС) с характеристиками:
Описание: анимационный пешеходный светофор для регулирования движения пешеходов, индикации оставшегося времени зеленого сигнала светофора и анимацией зеленого сигнала "идущий человек".
Габаритные размеры – не менее 280мм*550мм*250мм и не более 300мм*570мм*270мм.
Максимальная потребляемая мощность - не более 9 ВТ
Сопротивление изоляции - не менее 500 МОМ
Диапазон рабочих температур, от -40ºдо+60º
Диаметр выходной Апертуры сигнала - 200 мм (неизменяемое значение)
Наличие: индикация: красный стоящий пешеход; зеленый идущий пешеход (с анимацией), таймер - разрешающего сигнала (0…99сек); звуковой сигнал сопровождения разрешающего сигнала (не менее 87 дБ на расстоянии 1м);
Материал корпуса – поликарбонат; цвет серый.
Степень защиты от воздействия окружающей среды – не менее IP54 (неизменяемое значение)
Класс защиты от поражения электрическим током – не менее II.
Масса изделия не более 3,5 кг.
В соответствии с ГОСТ Р 52282-2004
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Комплект креплений светофора с характеристиками: комплект креплений для крепления светофора 200мм к опоре,
в комплекте верхний и нижний кронштейн.
Материал корпуса - Стальной, оцинкованный.
В соответствии с ГОСТ Р 52282-2004
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

[bookmark: _GoBack]